
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

Rua Abdon Passos, n0 01 – Centro – Angical-BA – Fone Fax: (77) 3622-2468. 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO NA LEI 13.979/2020 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL/BA 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 099/2020 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 074/2020 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL - BAHIA 

CONTRATADA: JOÃO OLIVEIRA DE SOUZA - ME 

CNPJ: 29.192.340/0001-43 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Processo Administrativo Nº 099/2020, Dispensa de 

Licitação Nº 074/2020. Lei Federal Nº 13.979/2020. 

OBJETO: Aquisição de Materiais de consumo, do tipo Descartáveis e Injetáveis para 

manutenção do espaço destinado ao atendimento no Centro de combate ao Covid-19, 

montado por este Município, através do Fundo Municipal de Saúde, visando o 

enfrentamento da pandemia do CoronaVírus neste Município de Angical, estado da 

Bahia..  

VALOR TOTAL: R$: 49.154,45 (Quarenta e nove mil cento e cinquenta e quatro 

reais e quarenta e cinco centavos). 

DATA: Ratificada pelo Prefeito Municipal deste Município no dia 07/08/2020. 

Angical – Bahia, 07 de agosto de 2020. 

Lúcio Baleeiro de Souza 

Secretário Municipal de Administração 
  

  

 


